REQUERIMENTO No 181/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a elaboração de estudos visando à implantação de iluminação
pública na viela que liga as ruas Alem Tejo e Algarves, no Loteamento Jardim Portugal

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta Casa
informação sobre a elaboração de estudos visando à implantação de iluminação pública na
viela que liga as ruas Alem Tejo e Algarves, no Loteamento Jardim Portugal.

JUSTIFICATIVA

Citada viela, mesmo sendo um ponto de extrema importância para aquela localidade, não
possui iluminação pública.
Desta forma, solicito os bons préstimos no sentido de informar-nos sobre a realização de
estudos necessários para a implantação da iluminação pública no local, ou justificar a
impossibilidade da concretização do mesmo.
Do exposto, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel, 8 de setembro de 2022.

ANDERSON CHAGAS REBELO
Vereador